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Emnet tar for seg en rekke forskjellige minoriteter og deres situasjon i det moderne Midtøsten, 

fra midten av 1800-tallet til i dag. De minoritetene som behandles har alle sine sær- og 

likhetstrekk: Kurderne er en etnisk minoritet i Tyrkia, Syria og Irak, men er i overveldende 

majoritet i en sammenhengende region i alle disse tre landene. Maronittene i Libanon er på 

langt nær den største gruppen i landet, men har likevel i lange perioder hatt politisk hegemoni. 

I land som Irak og Bahrain er shia-muslimer i flertall, men har likevel vært politisk 

marginalisert. Armenske flyktninger i Libanon og Syria har i stor grad maktet å beholde sitt 

religiøse og kulturelle særpreg, trass i vanskelige omstendigheter. De betydelige jødiske 

samfunnene som fantes i nesten alle Midtøstens land for noen generasjoner siden, er nå så 

godt som forsvunnet; opprettelsen av staten Israel og reaksjonene på dette  har gjort det 

tilnærmet umulig for jøder å leve i andre land i regionen.  

Vi vil se på disse og andre minoritetsgruppers skiftende tilstedeværelse i Midtøsten. 

Fra Det ottomanske rikets Millet-system, via franske og britiske mandatmyndigheters 

favorisering av spesielle grupper, til de uavhengige najonalstatene som ble opprettet i 

kjølvannet av andre verdenskrig, har minoriteter hatt varierende forhold til hverandre, 

majoriteten og statsmakten. I tillegg har faktorer som vestlig innblanding, skiftende regionale 

allianser, kald krig, religiøs radikalisering og ideologiske strømninger spilt viktige roller. I 

kurset vil vi forsøke å sette minoritetene og deres situajon inn i sin politiske og historiske 

kontekst, men samtidig beholde et fokus på de mer bestandige særtrekkene ved forskjellige 

etniske og religiøse minoritetsgrupper. Se også forelesningsoversikten og pensumlisten for 

tematisk oppdeling av kurset. 
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in the Aftermath of a Refugee Crisis. (New York: Berghahn Books, 2008), pp. 7-222  (215 pages) 

 David McDowall, A Modern History of the Kurds. (London: Tauris, 2004), pp. 38-63, 115-211 & 287-
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